
  

 1 

DODATEK Č. 1 KE 

SMLOUVĚ O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO 
PŘÍPRAVKU XXX 

(dále jen „Dodatek“)  

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 

se sídlem: Vinohradská 2577/178, Vinohrady, 130 00 Praha 3  

zastoupena: MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel 

IČO: 47114304             

DIČ: CZ47114304 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216 

bankovní spojení: XXXXX 

číslo účtu: XXXXX 

(dále jen „Pojišťovna“) 

a 

Novartis Europharm Limited 

Sídlo: Vista Building, Elm Park, Merrion Road, D04A9N6 Dublin 4, Irsko  
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Úřadem pro registrací společností Companies Registration 
Office v Dublinu, Irsko  

Registrační číslo: 617523 

Zastoupený na základě plné moci ze dne 22.5.2018 společností: Novartis s.r.o. 

Sídlo: Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1724/129, PSČ 140 00, Česká republika 
Zapsaný: Městský soud v Praze, sp. zn. C 41352 

IČO: 64575977  

DIČ: CZ64575977 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

Zastoupena: Emilie Marie Grand-Perret, jednatelka  

(dále jen „Držitel“) 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

PREAMBULE 

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 13.02.2020 smlouvu o limitaci nákladů spojených s hrazením 
léčivého přípravku XXXX („Smlouva“). 

(B) Předmětem Smlouvy byl závazek Držitele poskytnout Pojišťovně Zpětnou platbu, pokud dojde k 
naplnění podmínek stanovených Smlouvou, a tímto zajistit dosažení úspory nákladů 
vynaložených na Přípravek z veřejného zdravotního pojištění. 



  

 2 

(C) Pojišťovna a Držitel se dohodly na uzavření smlouvy o dohodnuté ceně léčivého přípravku, jejímž 
předmětem je závazek Držitele obchodovat Přípravek na trhu v České republice tak, aby za 
podmínek stanovených Smluvním ujednáním o ceně maximální úhrada Přípravku uhrazená ze 
strany Pojišťovny nepřesáhla od XXXXX dohodnutou cenu specifikovanou ve smlouvě o 
dohodnuté ceně léčivého přípravku.  

(D) Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Smlouvu ukončí v přímé návaznosti na uzavřenou 
smlouvu o dohodnuté ceně a za tímto účelem uzavírají tento Dodatek Smlouvy, jehož 
prostřednictvím mění níže uvedená ustanovení Smlouvy. 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci ustanovení Článku IX. odst. 1 Smlouvy se datum “1. srpna 
2024” nahrazuje datem “30.09.2022”. 

2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

2.1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, se nemění. 

2.2. Ustanovení Smlouvy o jejím uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, se použijí na uveřejnění tohoto Dodatku mutatis 
mutandis. 

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 2 
(dvou) stejnopisech tohoto Dodatku. 

2.4. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení Dodatku stvrzují svým podpisem.  

 

 

 

 
 
V Praze dne 17.1.2023 V Praze dne 3.1.2023 

 

Za Pojišťovnu:  Za Držitele:  
 
 
 
 
 
MUDr. David Kostka, MBA    Emilie Marie Grand-Perret   
Generální ředitel     Jednatelka 
ZP MV ČR                                                                       Novartis s.r.o.  


	Novartis Europharm Limited

